
AKTUÁLNĚ

Bouře 26.8.2023

Společnost Lesy města Český Krumlov hospodaří na více než 1300 ha městských lesů. Bouře z 26. srpna v městských lesích
vyvrátila nebo polámala stromy o celkovém odhadovaném objemu do 800 m3, z toho přibližně 130m3 v porostech mladších
40 let. Kalamitní hmota je rozptýlená, většinou jde o jednotlivé vývraty nebo zlomy, a je postupně systematicky
zpracovávána, tj. nejprve byly uvolněny lesní komunikace a zpracovány nebezpečné stromy, teprve poté bylo přikročeno ke
zpracování kalamitní hmoty v porostech. Důležitým hlediskem je zde ekonomika zpracování kalamity, když vzhledem
k pokročilé roční době, vlhčím epizodám a nižším nočním teplotám již nehrozí akutní nebezpečí rozšíření hmyzích škůdců.
 V zájmu minimalizace nákladů, tam kde to lze, je zpracování kalamitní hmoty koordinováno s plánem úmyslných těžeb.
 V hůře přístupných lokalitách může zpracování kalamitní hmoty trvat poněkud déle. Rozsah kalamity si vyžádá pouze
drobné úpravy plánu zalesnění. V některých, zejména svažitých lokalitách, také došlo k poškození lesních cest přívalovým
deštěm. Toto bylo zohledněno v plánu oprav a rekonstrukcí komunikací na rok 2024. 

Pěstební práce probíhají podle schváleného plánu.

Více fotografií z následků i postupné likvidace následků naleznete ve fotogalerii.

FOTOGALERIE


